

Protokół Nr XXV/2021
z dwudziestej piątej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 28 października 2021 roku

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dwudziestą piątą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 14⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, w związku z czym obrady XXV sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radny Łukasz Klimek - nieobecny usprawiedliwiony)

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Starosty Wąbrzeskiego w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2020.
8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za rok 2020.
9. Informacja o realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2020/2021.
10. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu w 2020 r.
11. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmiany budżetu powiatu na rok 2021;
- b) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wąbrzeski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

14. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XXIV sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. 6. M. Toś – radny – wskazał, że na ostatniej sesji, w której uczestniczyli Prezes i Wiceprezes Zarządu Nowego Szpitala w Wąbrzeźnie, podjął kwestie dotyczące funkcjonowania służby ratowniczo – medycznej funkcjonującej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego. Z uwagi na nieotrzymanie pisemnej odpowiedzi na sytuację, która wydarzyła się w dniu 16 sierpnia 2021 roku przy ul. Wolności, gdzie nagle zasłabł pewien mężczyzna. złożył interpelację w powyższej kwestii. Następnie złożył kolejną interpelację, która dotyczyła zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2021.

(Interpelacje stanowią załącznik numer 5 i 6 do protokołu)

Ad. 7. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2020.

(Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za rok 2020.

(Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił pana Krzysztofa Buchmieta – Kierownika Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu o przedstawienie informacji z realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2020/2021.

K. Buchmiet – Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu – za pomocą prezentacji multimedialnej omówił sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych przez Powiat Wąbrzeski w roku szkolnym 2020/2021.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 9 do protokołu, Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – w celu uzupełnienia powiedział, że wszyscy powinni mieć na uwadze sytuację spowodowaną pandemią oraz formę prowadzenia zajęć. Pomimo trudności spowodowanych przez sytuację pandemiczną, wyniki egzaminów były na dobrym poziomie. Dodał, że w kwestiach kształcenia zawodowego jesteśmy poniżej średniej, co stanowi duże wyzwanie do pracy dla kierownictw naszych szkół. Poinformował że proces kształcenia zawodowego byłby niewystarczający, gdyby nie lokalni przedsiębiorcy, którzy współuczestniczą w tym procesie i dają szansę naszym uczniom do odbywania praktyk w firmach, co jest niezwykle ważnym atutem dla procesu kształcenia.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 10 M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Pana Wojciecha Choroszkiewicza – Powiatowego Lekarza Weterynarii o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu w 2020 r.

W. Choroszkiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii – za pomocą prezentacji multimedialnej szczegółowo omówił przygotowaną informację dotyczącą działalności Inspekcji w 2020 roku.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 11 do protokołu Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

M. Toś – radny – poinformował, że od kilku tygodni otrzymuje informacje, iż na terenie gminy Płużnica są widywane wilki. Wobec powyższego zapytał, czy wilki również się pojawiają w innych gminach naszego powiatu oraz jakie środki ostrożności powinniśmy przedsięwziąć w tym zakresie, aby zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców.

W. Choroszkiewicz – odpowiedział, że wilki na terenie powiatu obserwowane są już od 3 lat. Wskazał, że nawet były zdarzenia drogowe z udziałem wilków oraz przytoczył sytuację, gdzie został wezwany do zagryzionej jałówki na terenie Jarantowic, aby ocenić, czy sprawcami zagryzienia są wilki. Zaznaczył, że wilki są pod ochroną i na dzień dzisiejszy nie można przedsięwziąć żadnych konkretnych środków, dopóki Minister Środowiska nie zezwoli na ich odstrzał. Zwrócił uwagę, że należy zachować wszelkie środki ostrożności w przypadku spotkania się z takim zwierzęciem. Poprosił o rozważenie w tym zakresie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 11. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 11 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2021. Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXV/155/2021 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2021.

(Uchwała Nr XXV/155/2021 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wąbrzeski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XXV/156/2021 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub

zarządzającym jest Powiat Wąbrzeski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

(Uchwała Nr XXV/156/2021 stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

Ad. 12. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że odpowiedzi na złożone interpelacje zostaną udzielone na piśmie. Jednakże zaznaczył, że decyzja Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2021 jest z dnia 19 października 2021 roku, w związku z tym dopiero zostały podjęte określone działania w tej sprawie.

J. Krawczyk – Sekretarz Powiatu – w kwestii pierwszej interpelacji Pana Radnego Mieczysława Tosia, wskazał, że przepisy dotyczące interpelacji i zapytań precyzuje ustawa o samorządzie powiatowym, jak i statut powiatu. Następnie powołał się na art. 21 ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym. Wskazał, że w kontekście tego zapisu, interpelacje i zapytania składa się na piśmie, wobec tego nie było ani interpelacji, ani zapytania ze strony Pana Radnego. Pan Radny podczas swojego wystąpienia powiedział, że w związku z tym, iż na sesji są obecni Prezes i Wiceprezes Nowego Szpitala, nie będzie składał formalnej interpelacji, lecz zwróci się bezpośrednio do władz szpitala. Ponadto, Sekretarz zwrócił uwagę na fakt, że pytania odczytane na poprzedniej sesji dotyczące funkcjonowania służby ratowniczo – medycznej miały zostać zgodnie z życzeniem Prezesa Nowego Szpitala dostarczone na piśmie do Zarządu Szpitala, co nie zostało uczynione.

M. Toś – Rady – zaznaczył, że doszło do nieporozumienia. Poinformował, że wobec nie otrzymania od Zarządu Nowego Szpitala stosownego wyjaśnienia, składa formalną interpelację.

J. Krawczyk – ponownie podkreślił, iż pytania miały zostać dostarczone na piśmie do Zarządu Nowego Szpitala w Wąbrzeźnie, aby Zarząd mógł się do nich ustosunkować na piśmie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podsumowując, wskazał, że w tym momencie, została złożona formalna interpelacja, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym oraz ze statutem powiatu.

Ad.13. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku wolnych wniosków i oświadczeń radnych, przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 14. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku obrad – zakończył obrady XXV sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 15:25

Protokołowała: A. Krasa